ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2021 № 157
п. Мартюш

Об утверждении Плана проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории

Каменского городского округа в 2021 году

В целях осуществления на территории Каменского городского округа
мероприятий по формированию у населения антинаркотического мировоззрения и
привычки к здоровому образу жизни, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 06.10.2006 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Каменского городского округа в 2021 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и
разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и
социальной политике Е.Г. Балакину.

Г лава городского округа С.А. Белоусов

Утвержден
постановлением Главы
Каменского городского округа
от 04.02.2021 № 157
«Об утверждении Плана
проведения месячника
антинаркотической
направленности и популяризации
здорового образа жизни на
территории Каменского
городского округа в 2021 году»

План проведения месячника антинаркотической направленности и
популяризации здорового образа жизни на территории Каменского

городского округа в 2021 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Исполнители

1 Размещение материалов на
информационных стендах
образовательных организаций,
учреждений культуры Каменского
городского округа о работе горячей
линии правоохранительных органов

Февраль
2021г.

ОП №22 МО МВД России
«Каменск-Уральский»

2 Профилактические рейды на
территории Каменского городского
округа по выявлению безнадзорных
детей, состоящих на
профилактических учетах, выявлению
мест распространения наркотических
средств

Февраль -
июнь 2021г.

ОП №22 МО МВД России
«Каменск-Уральский»

3 Подготовка видеоролика в рамках
Всероссийского конкурса минутных
видеороликов социальной
направленности «Мы за жизнь»

Март
2021г.

МАУ ДО «Центр
дополнительного

образования»

4 Антинаркотическая акция «Жизнь над
пропастью»

Апрель
2021г.

МАУ ДО «Центр
дополнительного

образования»
5 Тематический конкурс детских работ

«Скажем жизни: «Да!»
Апрель - май

2021г.
ОП № 22 МО МВД России

«Каменск-Уральский»
6 Лекции, беседы в образовательных

организациях Каменского городского
округа по профилактике
противоправного поведения

Апрель - май
2021г.

ОП №22 МО МВД России
«Каменск-Уральский»

7 Размещение информационных листовок
и памяток по профилактике наркомании
на официальных сайтах
образовательных организаций
информационных стендах, на
страницах школьных сообществ

Апрель-июнь
2021г.

Управление образования
Администрации МО

«Каменский городской
округ»

2
8 Профилактические беседы: «Беда ходит

рядом», «Мы за здоровый образ жизни»
Апрель-июнь

2021г.
Управление образования

Администрации МО
«Каменский городской

округ»
9 Дискуссионные качели «Дорога к беде» 17.05.2021г. МКОУ «Пироговская СОШ»

10 Спортивные мероприятия
«Спорт против наркотиков»

Май-июнь
2021г.

Управление образования
Администрации МО

«Каменский городской
округ»

11 Проведение лекций, бесед среди детей,
подростков и родителей по
формированию антинаркотического
мировоззрения и привычки к
здоровому образу жизни

Май-июнь
2021г.

ГБУЗ СО «Каменская
Центральная районная

больница»

12 Распечатка и распространение среди
населения Каменского городского
округа брошюр по профилактике
наркомании

Май-июнь
2021г.

ГБУЗ СО «Каменская
Центральная районная

больница»

13 Молодежная акция
«Предупрежден, значит вооружен»

21.06.2021-
26.06.2021г.

Управление образования
Администрации МО

«Каменский городской
округ»

14 Онлайн-конкурс творческих работ
«В будущее без риска»

21.06.2021-
26.06.2021г.

МКОУ «Пироговская СОШ»

15 Оформление тематических полок,
стендов в библиотеках Каменского
городского округа

22.06.2021-
26.06.2021г.

МБУК «Центральная
библиотека Каменского

городского округа»

16 Цикл информационных постов в
социальных сетях

22.06.2021-
26.06.2021г.

МБУК «Центральная
библиотека Каменского

городского округа»
МБУК «Культурно­

досуговый центр
Каменского городского

округа»
17 Размещение на официальном сайте

ГБУЗ СО «Каменская Центральная
районная больница» информации по
проведению Международного дня
борьбы с наркоманией

Июнь
2021г.

ГБУЗ СО «Каменская
Центральная районная

больница»

18 Расклеивание листовок
антинаркотической направленности на
территории сельских администраций
Каменского городского округа

Июнь
2021г.

МБУК «Культурно­
досуговый центр

Каменского городского
округа»

ГАУЗ СО «СОКПБ»
«Южная психиатрическая

больница»
19 Организация открытой горячей линии

консультативного характера
Июнь
2021г.

ГАУЗ СО «СОКПБ»
«Южная психиатрическая

больница»

3
20 Театрализованный арт-проект

«Наркотик губит талант»
Июнь
2021г.

МКОУ «Травянская СОШ»

21 Встречи со специалистом организации
«Урал без наркотиков»

Июнь
2021г.

Управление образования
Администрации МО

«Каменский городской
округ»

22 Конкурс рисунков и плакатов Июнь
2021г.

Управление образования
Администрации МО

«Каменский городской
округ»

23 Конкурсы рисунков на асфальте
«Счастливое детство -  здоровое
детство» в дошкольных
образовательных учреждениях

Июнь
2021г.

Управление образования
Администрации МО

«Каменский городской
округ»

24 Просмотр видеофильмов,
видеороликов по ЗОЖ

Июнь
2021г.

ГАУ «СРЦН
г. Каменска-Уральского»

25 Социальные патронажи с
профилактическими мероприятиями:
беседы «Жизнь без наркотиков»,
«Жить - чтобы творить!»,
распространение памяток

Июнь
2021г.

ГАУ «СРЦН
г. Каменска-Уральского»

26 Размещение на официальной сайте
Каменского городского округа и
публикация в газете МО «Каменский
городской округ «Пламя» статьи по
профилактике наркомании

Июнь
2021г.

Администрация МО
«Каменский городской

округ»

27 Организация и проведение
межведомственных профилактических
рейдов по контролю
несовершеннолетних,
разъяснительной работы по
пропаганде здорового образа жизни
несовершеннолетних и родителей

Июнь
2021г.

ТКДН и ЗП Каменского
района

Отдел полиции N» 22 М<)
МВД России

«Каменск-Уральский»